
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Jan Pačes 
 

Datum: 30. 6. 2014 
 

Autor: Mirka Famfulíková 
 

Název práce:  
 
Endogenní retrovirové elementy a jejich funkce v genomu 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Vliv lidských endogenních retrovirů s důrazem na potenciální negativní i 
pozitivní ovlivnění hostitelského genomu. 
 
 

Struktura (členění) práce: 
 
Práce je strukturované podle pravidel, obsahuje abstrakt v češtině i angličtině, 
seznam zkratek, dále úvod, kapitoly Lidské endogenní retroviry a Funkce elementů 
HERV v lidském genomu, následuje závěr a bibliografie. 
 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?  
 
Ano, počet citací 130 je více než dostatečný, práce jsou správně citovány. 
 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Přesto, že jde o relativně širší téma, rešerše je kompletní a čtivá. Práce je psána 
přehledně a srozumitelně, i když se autorka nevyvarovala vetší frekvence použití 
zkratek. Ty jsou však správně všechny uvedeny v seznamu. 
 
Množství obrázků je přiměřené a jsou vhodně využity ke zlepšení čitelnosti práce. 
Zhruba polovina obrázků je převzatá, polovina je originální nebo překreslená a 
upravená.  Obrázky jsou ve dobré kvalitě. 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Studentka se tématem zabývala již před studiem na univerzitě, její znalosti jsou na 
velmi dobré úrovni. Tomu odpovídá i celková úroveň práce, výborně pojatá diskuze 
a celkový počet citací. Téma zpracovala zcela samostatně a prokázala dobrou 



 Strana 2 

schopnost pracovat s původní literaturou 
 
Práce splnila zadání i formální požadavky na ní kladené. Plně ji doporučuji 
k obhajobě a hodnotím jako výbornou. 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 
 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
Mgr. Jan Pačes, Ph.D. 
 
 

 
 


